
 

1 
 

 
Zápis z jednání Řídící skupiny komunitního plánování  

ze dne 14.12.2022  
__________________________________________________________________________________ 
 

Místo jednání:  Městský úřad Příbor, odbor sociálních věcí, Freudova 118      

Čas jednání:   od 9:00 hodin    

Přítomni:  paní Šárka Tótová, DiS., Mgr. Anna Mužná, pan Radek Novák, pan Jiří Myška, 
Ing. Dana Forišková, Ph.D., Mgr. Karolína Najzarová, Bc. Lenka Filipcová   

Program:  
1) úvod,   
2) monitoring plnění Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb a souvisejících aktivit 

města Příbora a obcí Kateřinice a Skotnice na období 2021 – 2023,     
3) monitoring plnění Plánu rozvoje rodinné politiky města Příbora na období 2021 – 2023,   
4) různé.   

 
Průběh jednání:   
1) Jednání zahájila vedoucí odboru sociálních věcí, Mgr. Karolína Najzarová. Následně 

koordinátorka komunitního plánování Bc. Filipcová přítomné seznámila s programem 
jednání. Všichni přítomní s navrženým programem jednání souhlasili.  

 

2) Řídící skupina projednala plnění Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb 
a souvisejících aktivit města Příbora a obcí Kateřinice a Skotnice na období 2021 – 2023. 
Plnění tohoto plánu za rok 2022 bude následně předloženo pracovním skupinám nejpozději 
do března roku 2023.   
 

3) Řídící skupina projednala plnění III. Plánu rozvoje rodinné politiky města Příbora na období 
2021 – 2023. Plnění tohoto plánu za rok 2022 bude následně předloženo pracovním 
skupinám nejpozději do března roku 2023.   

 
4) Vedoucí odboru sociálních věcí, Mgr. Najzarová, informovala přítomné členy řídící skupiny  

o návrhu rozpočtu na rok 2023 v oblasti komunitního plánování a o průběhu podávání 
žádostí o dotace na sociální služby z rozpočtu města Příbora. Pro rok 2022 bylo z rozpočtu 
města vyčleněno na dotace na sociální služby celkem 1 450 000 Kč, pro rok 2023 se 
předpokládá finanční částka 1 690 000 Kč. Na další výdaje v souvislosti s komunitním 
plánováním a přípravou dalšího komunitního plánu je navržena finanční částka 367 500 Kč.  
    
Vedoucí odboru sociálních věcí rovněž informovala o společném jednání zástupců města 
Příbora se zástupci Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, které se uskutečnilo dne 
03.10.2022 ve věci veřejných závazků spolufinancování sociálních služeb zařazených 
do Krajské sítě MSK a sítě sociálních služeb města Příbora.  
 
Starosta obce Kateřinice, pan Radek Novák, informoval o situaci setkávání seniorů 
po covidové pandemii, o setkání jubilantů starších 70 let, o mezigeneračních aktivitách jako 
je např. Kateřinický trail, Dětské olympijské hry a další. Uvedl, že se na organizaci akcí pro 
veřejnost podílejí dobrovolníci, zaměstnanci obecního úřadu, Tj Sokol a mnoho dalších 
z místních organizací.    



 

2 
 

 
Mgr. Anna Mužná, starostka obce Skotnice, rovněž informovala o aktivitách zaměřených 
na vícegenerační setkání místních občanů jako např. podzimní hraní pro celou rodinu, 
Mikulášská nadílka atd. Starostka informovala o aktivitách místních sdruženích, aktivitách 
maminek na rodičovské dovolené atd.  
 
Mgr. Najzarová informovala o tom, že se v roce 2023 bude připravovat další komunitní plán 
rozvoje sociálních služeb a plán rozvoje rodinné politiky pro období 2024 – 2026. Starostové 
obcí Kateřinice a Skotnice v průběhu roku 2023 na obcích projednají, zda se opětovně zapojí 
do společného komunitního plánování.     
  
Řídící skupina se dohodla na termínech setkání pracovních skupin v zasedacím sále 
piaristického kláštera v Příboře:   
 
Pracovní skupina pro seniory a osoby se zdravotním postižením - středa 15.02.2023 
od 15:00 hodin,  
 
Pracovní skupina pro rodiny a děti a osoby ohrožené sociálním vyloučením – středa 
15.02.2023 od 17 hodin.  
 
Pozvánky na pracovní jednání rozešle s předstihem e-mailem koordinátorka komunitního 
plánování, Bc. Filipcová.  
   

 

Zapsala: Bc. Lenka Filipcová   


